Câmara Municipal de Irupi

Rua Laurentina Miranda Leal, 202 – Centro – Irupi - ES / Site oficial: www.camarairupi.es.gov.br

ATA DA VIGÉSIMA TERCEIRA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
IRUPI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO.

Aos (18) dezoito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e cinco, às dezoito
horas, reuniram-se em caráter ordinário, os vereadores da Câmara Municipal de Irupi. Foi
lido o texto bíblico, Isaias 41, 10. Foi feita a chamada nominal dos vereadores e
constatada a ausência da vereadora Cristina Gonçalves Dionizio. Foram lidas as
correspondências recebidas. Foram lidas as Indicações de n° 213 a 215/2025. Foram
lidos os Pareceres de nº 052/2025 da Comissão de Justiça e Redação e o Parecer
031/2025 da Comissão de Finanças e Orçamento referentes ao Projeto de Lei nº
026/2025. Foram lidos os Pareceres de nº 058/2025 da Comissão de Justiça e Redação
e o Parecer 032/2025 da Comissão de Finanças e Orçamento referentes ao Projeto de
Lei nº 026/2025. Foram lidos os Pareceres de nº 060/2025 da Comissão de Justiça e
Redação e o Parecer 033/2025 da Comissão de Finanças e Orçamento referente ao
Projeto de Resolução nº 010/2025. Foram lidos os Pareceres de nº 059/2025 da Comissão
de Justiça e Redação e o Parecer 034/2025 da Comissão de Finanças e Orçamento
referente ao Projeto de Resolução nº 011/2025. A seguir foi franqueada a palavra aos
vereadores, usando a palavra o vereador Jose Teodoro de Almeida cumprimentou a
todos, agradeceu aos funcionários desta Casa Legislativa pelo trabalho realizado no ano
de 2025. Agradeceu o público presente na sessão. Desejou a todos os funcionários do
Município um feliz natal e um próspero ano novo. A seguir o Presidente da Mesa solicitou
que seu vice presidente assumisse seu lugar para que pudesse fazer uso da tribuna,
usando a palavra cumprimentou a todos e agradeceu o público presente. Falou que está
encerrando o ano com muita gratidão no coração. Agradeceu aos funcionários desta Casa
e disse que todos deram o seu máximo para o desempenho da Cãmara neste ano de
2025. Falou que nossa Câmara é 100% digital. Falou de críticas recebidas. Desejou a
todos um feliz natal e um próspero ano novo. Nada mais a tratar, o Presidente da Mesa
Diretora declarou encerrada a sessão, da qual lavrou-se a presente ata, que aprovada,
vai assinada pelo Secretário, Presidente e quem mais desejar.

CRISTINA GONÇALVES DIONIZIO ELER                  JOSÉ CARLOS NUNES MORENO

                         Secretária                                                   Presidente da Câmara

		2026-02-04T14:00:22-0300
	CRISTINA GONCALVES DIONIZIO ELER:11366844769

		2026-02-04T15:02:33-0300
	JOSE CARLOS NUNES MORENO:10256777730